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Velkommen til EDR’s maj nyhedsbrev. 
 
Siden sidst har Vi afholdt LIVE TESTEN af ” ” Licens og hvad så ??” How to Komme i gang!!” i HQ i Odense, 
med er pænt og faktisk passende antal deltagere. Selve dagen 
omtales i en artikel her i RDE-posten, men skribenten vil 
alligevel knytte en kommentar. 
En fantastisk oplevelse var det at se at omkring en tredjedel af 
deltagerne var under de 30. Det var studerende fra SDU, der i fremtiden sikkert kan findes blandt satellit 
eksperter i Danmark. Kan denne trend holdes med at få gang i studerende og spejdere, vil fremtidsudsigten 
for ”Verdens Bedste Hobby” i OZ land, være noget mere lys, end billeder fra forskellige arrangementer 
ellers tilsiger. Det er simpelthen vejen frem at få de unge støjende og vidende lukket ind i alle hjørner og 
huler, hvis vi vil amatørradiobevægelsens overlevelse i OZ-land. Så kommer de luskende ude i lokalafde-

lingerne skal de inkluderes i fællesskabet og I 
gamle må være de fleksible og 
omstillingsparate! 
En anden glædelig observation var at flere 
større lokalafdelinger havde sendt 
repræsentanter, som forhåbentlig bærer 
konceptet om at holde ” Licens og hvad så ??” 
How to Komme i gang!!” events kort efter 
enhver certifikatprøve i fremtiden. I kan allerede 
møde ” Licens og hvad så ??” How to Komme i 
gang!! I virkeligheden når Amager Hamday i 
OZ7AMG afvikles d. 20.maj 2023. En drøm 
kunne være at der blev udviklet en række 
kurser, som kunne klæde ny amatører rigtigt 
godt på, til et liv som radioamatør og samtidig 

kunne fylde videns huller hos de der har været aktive i mange år.  
Hele uddannelses aspekter ligger i rigtig god forlængelse af IARU region 1 projektet #shapingthefuture. 
 
Maj måned er også ”sæson” for EDR’s områdemøder, som afholdes i  fem lokalafdelinger fordelt ud over 
kongeriget. Skribenten vil anbefale at I møder op på disse møder, som er åbne for alle radioamatører. Kom 
og hør seneste nyt, stil spørgsmål og fremsæt kritik hvis I mener noget bør angribes på en anden måde. Se 
møde datoer i EDR’s kalender på https://www.edr.dk/kalender-full/  
De næste uger er også tiden hvor der er større events i forskellige lokalafdelinger rundt i landet. Find dem i 
kalenderen. Alle ”Markeder og Hamdays” er rigtig gode muligheder for at mødes med venner og bekendte 
face-to-face – få byttet en ordentlig gang sladder og få en eller flere gode sager med hjem. Det kan bestemt 
anbefales. 
 
I forenings regis arbejdes der i øvrigt videre med alle de igangværende projekter. Selvom I ikke kan se det 
sker der mangt og meget bag fortæppet! Dét selvom en del af os er handicappede af stadig at være ude i 
det pulveriserende arbejdsmarked. Det med at være på arbejdsmarkedet er ikke problematisk, altså bort 
set fra for lidt tid til foreningen i perioder, det der virkelig kan rejse spørgsmålet om det i det hele taget er 
værd at bakse med, er de evindelige skriblerier på nogle fora, hvor heldagsdebattører kloger sig på alt som 
EDR’s valgte skal gøre og hvordan de skal agere – DET kan taget lysten til forenings arbejde fra selv de mest 
hårdhudede – Altså når der ses bort fra kliken der vil transformere EDR til en avis og administration i en 
cigarkasse.. Kritik er fin og ofte konstruktiv, men så kom med ik kampen kære debattører! 
  

På vegne af EDR’s HB – OZ4VW Arne og OZ5WU Michael 
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Fremtiden kommer ikke af sig selv! 
#ShapingTheFuture #BePartOfTheFuture 

Jo flere vi er, jo stærkere er vi! 
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